

Handläggare
Susanne Karlsdotter
Telefon: 08-50806451**Till**
Bromma stadsdelsnämnd 24-08-
22

Remiss Motion om läslust och tillgång till böcker bland stadens barn och unga, KS 2024/238

Svar på motion från kommunstyrelsen dnr KS 2024/238

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att Bromma stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på motionen.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Susanne Karlsdotter
Ansvarig
Bromma stadsdelsförvaltning

Sammanfattning

Andréa Hedin (M) har lagt en motion om att möjliggöra enkla hallbibliotek på förskolorna i syfte att bidra till ökad läsförståelse för barn och unga. Brommas förskolor arbetar idag med läsmiljöer i hallar, e-tjänst med litteratur, samarbeten med biblioteken och med bokpåsar. Brommas förskolor ser därför positivt på motionärens förslag om administrationen kring utlåningen kan minimeras. Förvaltningen ser att förslaget kan ha positiva konsekvenser utifrån barnkonventionen samt även en möjlighet till att kunna ge en positiv effekt på pojkaras läsutveckling.

Bakgrund

Andréa Hedin (M) har lagt en motion om att förskolor i egen regi förses med enkla hallbibliotek och tillhörande böcker som barn och deras familjer kan låna hem. Enligt motionären är detta ett sätt att öka möjligheten till ökad läsförståelse och exponera böcker i den fysiska miljön som ett komplement till läsningen i undervisningen. Detta har sin bakgrund i trenden av försämrade läsförståelse i Sverige samt de senaste Pisamätningarna. Genom hallbiblioteken menar motionären att trösklar till läsning sänks då litteratur möjliggörs till allt fler familjer.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med motionären om oron kring utvecklingen av läsförståelse hos barn och unga samt ser den viktiga roll som förskolan har i att tidigt väcka intresse och läslust redan i tidiga åldrar. Nyligen gick nyheten ut om det nya statsbidraget för inköp av litteratur vilket i stor utsträckning kommer göra det möjligt för förskolorna att komplettera sina utbud av böcker. I dag används e-boktjänsten Polyglutt som ytterligare möjliggör för barnen att kunna ta del av ett stort utbud av litteratur på olika sätt. Tjänsten går att använda för klassisk högläsning i grupp men även som en tillgång för det enskilda barnet att uppleva böckerna på egen hand på ett språk hen själv kan välja.

Motionärens förslag om tillgång till litteratur i hallar och korridorer är också något som flera förskolor redan implementerat. I korridorerna finns litteratur tillgängligt för barn som exempelvis väntar på sin tur att gå ut i hallen och klä på sig. Andra förskolor har en hörna med tillgång till böcker i anslutning till hallen där vårdnadshavare också är välkomna att läsa böcker på plats tillsammans med sitt barn. Det kan vara en kortare avkopplande stund innan resten av dagens sysslor för barnet och familjen väntar utanför förskolegårdens grindar.

Brommas förskolor ser positivt på motionärens förslag men med ett fokus på att minimera administrationen kring en sådan biblioteksfunktion. Ett sådant arbetssätt har några förskolor med bokpåsar för hemlån och detta skulle kunna spridas till fler. Fortsättningsvis kommer Brommas förskolors täta samarbeten med stadens bibliotek att fortsätta och därigenom rusta barnen med såväl läslust som att visa barnen att biblioteken är en resurs och mötesplats genom hela livet.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på motionen.

Barnkonsekvensanalys

Stadsdelsförvaltningen ser att ökad tillgänglighet av litteratur för barn och deras familjer är något som går väl i linje med barnkonventionen och barnets bästa.

Jämställdhetsanalys

Stadsdelsförvaltningen ser att ökad tillgänglighet av litteratur är en tillgång för alla barn oavsett kön men kan det även ha en effekt på pojkars läsförmåga och intresse för läsning blir förslaget extra intressant ur ett jämställdhetsperspektiv. Detta då flera studier och nyheter lyfter just pojkars läsutveckling som negativ.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2024-05-09
Susanne Karlsdotter, Ansvarig	2024-05-08